

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	75.015.690,00	0,00	75.015.690,00	80.236.000,44	75.471.844,00	4.764.156,44
2. Impuestos indirectos	11.634.500,00	0,00	11.634.500,00	16.439.109,11	15.616.985,49	822.123,62
3. Tasas y otros ingresos	15.428.455,00	113.762,71	15.542.217,71	16.253.045,79	15.326.935,63	926.110,16
4. Transferencias corrientes	56.693.383,00	7.725.826,63	64.419.209,63	64.832.625,91	53.450.032,22	11.382.593,69
5. Ingresos patrimoniales	1.334.000,00	37.423,74	1.371.423,74	3.569.418,03	3.528.902,00	40.516,03
a) Operaciones corrientes	160.106.028,00	7.877.013,08	167.983.041,08	181.330.199,28	163.394.699,34	17.935.499,94
6. Enajenación inversiones reales	0,00	55.553.204,03	55.553.204,03	53.787.789,34	53.787.789,34	0,00
7. Transferencias de capital	2.042.820,00	7.360.107,51	9.402.927,51	9.401.624,67	5.139.036,27	4.262.588,40
b) Otras operaciones no financieras	2.042.820,00	62.913.311,54	64.956.131,54	63.189.414,01	58.926.825,61	4.262.588,40
Total operaciones no financieras (a+b)	162.148.848,00	70.790.324,62	232.939.172,62	244.519.613,29	222.321.524,95	22.198.088,34
8. Activos financieros	0,00	23.179.402,19	23.179.402,19	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	10.500.000,00	11.325.323,75	21.825.323,75	16.375.841,45	2.446.045,90	13.929.795,55
Total ingresos	172.648.848,00	105.295.050,56	277.943.898,56	260.895.454,74	224.767.570,85	36.127.883,89
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	68.222.719,00	6.516.053,39	74.738.772,39	70.778.071,20	69.629.003,21	1.149.067,99
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	57.574.841,00	5.174.310,23	62.749.151,23	58.800.240,26	44.280.386,56	14.519.853,70
3. Gastos financieros	4.304.000,00	0,00	4.304.000,00	3.141.987,84	2.942.407,10	199.590,74
4. Transferencias corrientes	15.686.168,00	1.422.870,10	17.109.038,10	16.104.973,70	14.640.109,79	1.464.863,91
a) Operaciones corrientes	145.787.728,00	13.113.233,72	158.900.961,72	148.825.273,00	131.491.906,66	17.333.366,34
6. Inversiones reales	10.500.000,00	51.174.511,43	61.674.511,43	29.686.052,13	16.863.690,44	12.822.361,69
7. Transferencias de capital	4.841.120,00	37.852.572,52	42.693.692,52	41.874.916,15	23.909.797,83	17.965.118,32
b) Otras operaciones no financieras	15.341.120,00	89.027.083,95	104.368.203,95	71.560.968,28	40.773.488,27	30.787.480,01
Total operaciones no financieras (a+b)	161.128.848,00	102.140.317,67	263.269.165,67	220.386.241,28	172.265.394,93	48.120.846,35
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	11.520.000,00	3.154.732,89	14.674.732,89	14.669.402,06	12.211.295,85	2.458.106,21
Total gastos	172.648.848,00	105.295.050,56	277.943.898,56	235.055.643,34	184.476.690,78	50.578.952,56
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	172.648.848,00	105.295.050,56	277.943.898,56	260.895.454,74	224.767.570,85	36.127.883,89
Total gastos	172.648.848,00	105.295.050,56	277.943.898,56	235.055.643,34	184.476.690,78	50.578.952,56
Diferencias	0,00	0,00	0,00	25.839.811,40	40.290.880,07	-14.451.068,67

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	181.330.199,28	148.825.273,00		
b) Otras operaciones no financieras	63.189.414,01	71.560.968,28		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	244.519.613,29	220.386.241,28		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	16.375.841,45	14.669.402,06		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	260.895.454,74	235.055.643,34		25.839.811,40
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.264.763,36	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			19.065.908,07	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			22.992.551,52	-2.661.880,09
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				23.177.931,31

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

El epígrafe "1. Inversiones destinadas al uso general" del Activo del Balance incluye el importe de 19.860.752,45 € en concepto de "Inversiones en curso pendientes de clasificación jurídica" en el ejercicio 2006 y de 56.242.251,70 € en el ejercicio 2005.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	PASIVO	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Inmovilizado	435.084.299,54	429.396.954,46	A) Fondos propios	358.045.167,44	316.583.442,30
I. Inversiones destinadas al uso general	171.620.069,22	201.591.688,47	I. Patrimonio	327.817.036,17	322.690.835,90
II. Inmovilizaciones inmateriales	2.224.855,19	1.524.421,74	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	209.936.381,80	212.276.537,37	III. Resultados de ejercicios anteriores	-6.107.393,60	0,00
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	36.335.524,87	-6.107.393,60
V. Patrimonio público del suelo	37.298.686,45	0,00			
VI. Inversiones financieras permanentes	14.004.306,88	14.004.306,88	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00			
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	96.475.934,10	101.130.516,33
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Otras deudas a largo plazo	96.475.934,10	101.130.516,33
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	140.618.431,72	80.666.652,90	D) Acreedores a corto plazo	121.181.629,72	92.349.648,73
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	57.854.080,32	50.470.911,60	II. Otras deudas a corto plazo	18.544.927,33	17.439.072,17
III. Inversiones financieras temporales	4.321,28	4.321,28	III. Acreedores	102.636.702,39	74.910.576,56
IV. Tesorería	82.760.030,12	30.191.420,02	IV. Ajustes por periodificación	0,00	0,00
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	575.702.731,26	510.063.607,36	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	575.702.731,26	510.063.607,36

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005	HABER	EJERCICIO 2006	EJERCICIO 2005
A) Gastos	205.655.265,15	160.975.760,12	B) Ingresos	241.990.790,02	158.224.994,18
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	566.528,81	185.658,40
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	3.356.627,66
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	135.243.958,04	131.320.858,30	3. Ingresos de gestión ordinaria	108.356.485,11	91.870.577,69
4. Transferencias y subvenciones	68.278.956,54	24.034.596,88	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	7.574.559,45	5.206.131,03
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	2.132.350,57	5.620.304,94	5. Transferencias y subvenciones	74.234.250,58	57.422.187,33
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	51.258.966,07	183.812,07
AHORRO	36.335.524,87		DESAHORRO		2.750.765,94

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2006		EJERCICIO 2005	
1. (+) Fondos líquidos		82.760.030,12		30.191.420,02
2. (+) Derechos pendientes de cobro		33.008.283,28		32.266.671,92
- (+) del presupuesto corriente				
- (+) de presupuestos cerrados	36.127.883,89		33.427.009,78	
- (+) de operaciones no presupuestarias	29.043.500,53		24.971.044,39	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	27.213,76		967.446,55	
	32.190.314,90		27.098.828,80	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		60.895.072,58		30.292.147,60
- (+) del presupuesto corriente				
- (+) de presupuestos cerrados	50.578.952,56		21.960.739,60	
- (+) de operaciones no presupuestarias	5.470,89		2.676,16	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	10.310.649,13		8.328.731,84	
	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		54.873.240,82		32.165.944,34
II. Saldos de dudoso cobro		8.346.485,29		8.890.267,84
III. Exceso de financiación afectada		30.000.676,23		21.762.123,70
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		16.526.079,30		1.513.552,80